
  strana 1/6 

 

SERVISNÍ SMLOUVA 

číslo  

Smluvní strany na tomto místě jmenované (dále také „smluvní strany“) uzavírají níže uvedeného dne, měsíce 
a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník”), tuto servisní smlouvu (dále jen „smlouva“): 
 
Objednatel: 
 
Masarykův onkologický ústav 
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 
zastoupený prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem 
IČO: 00209805, DIČ: CZ00209805 
bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 87535621/0710 
(dále také „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel: 
 
BMT Medical Technology s.r.o. 
se sídlem Cejl 157/50, 602 00 Brno-Zábrdovice 
zastoupená Ing. Milanem Krajcarem, jednatelem 
IČO: 46346996, DIČ: CZ 46346996 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 10108-621/0100 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, číslo vložky 58436 
(dále také „zhotovitel“) 

1 Předmět smlouvy 

1.1 Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli servis přístrojů vymezených v příloze č. 1 smlouvy (dále 
také „přístroj“ a „přístroje“) spočívající v pravidelných prohlídkách a pravidelné údržbě přístrojů, 
v provozních revizích jejich tlakových nádob, v kalibraci jejich měřícího řetězce a v běžných opravách 
přístrojů, a to v rozsahu a za podmínek vymezených ve smlouvě, zejména pak v příloze č. 1 smlouvy 
(dále také „servis“) a dále v instruktáži obsluhujícího personálu přístrojů v rozsahu a za podmínek 
vymezených ve smlouvě, zejména pak v příloze č. 1 smlouvy (dále také „instruktáž“). 

1.2 Objednatel se zavazuje za řádně a včas poskytovaná servis a za řádně a včas prováděnou instruktáž 
platit zhotoviteli smlouvou sjednanou cenu. 

2 Součinnost smluvních stran 

2.1 Smluvní strany se zavazují k pružné součinnosti potřebné k plnění závazků ze smlouvy. 

2.2 Smluvní strany se zavazují, že se v případě nenadálých událostí nebo havárií budou bezodkladně 
informovat. 

2.3 Za nesplnění povinnosti dle tohoto článku smlouvy se nepovažuje událost zapříčiněná vyšší mocí, a to 
pokud smluvní strana, jíž bylo takto zabráněno v dodržení smlouvy, prokáže, že nebylo v jejích silách 
situaci řešit náhradním způsobem (např. kooperacemi, subdodávkami atd.) O případu vyšší moci je 
tato strana povinna neprodleně uvědomit i protistranu a informovat ji o dalším vývoji. Za vyšší moc 
se pro účely smlouvy rozumí zejména živelné pohromy, stávky vlastních zaměstnanců, úřední 
opatření a rozhodnutí, která prokazatelně přímo znemožní splnění závazků ze smlouvy. 

javascript:viewlawpart('89_2012%20Sb.','','%C2%A7%202586-','','')


  strana 2/6 

 

3 Místo plnění 

3.1 Místem plnění je areál objednatele na adrese Žlutý kopec 7, 656 53 Brno. 

4 Pravidelné prohlídky a údržba přístrojů 

4.1 Zhotovitel se zavazuje provádět pravidelné prohlídky a pravidelnou údržbu přístrojů (potažmo 
i provozní revize jejich tlakových nádob a kalibraci jejich měřícího řetězce) nejpozději v termínech dle 
přílohy č. 1 smlouvy. 

4.2 Smluvní strany se zavazují na přesných termínech prohlídek a údržby přístrojů dohodnout. 

4.3 Zhotovitel poskytuje servis v pracovní dny v době od 7.00 do 16.00 hodin. 

5 Běžné opravy přístrojů 

5.1 Běžnou opravou přístroje se má na mysli výměna nebo oprava vadného dílu přístroje proveditelná 
v místě instalace přístroje v délce do 6 hodin nepřetržité práce servisního technika. 

5.2 V případě výskytu vady přístrojů se objednatel zavazuje vadu ohlásit přednostně telefonicky 
na telefonní čísla uvedená v příloze č. 1 smlouvy v pracovní dny v době od 7.00 do 15.00 hodin. 
V případě, že se objednateli nepodaří zhotovitele kontaktovat na těchto telefonních číslech, je 
oprávněn využít dispečinku zhotovitele na telefonním čísle: + 420  . 

5.3 Objednatel je v rámci ohlášení vady přístroje povinen uvést: 
o typ, model a výrobní číslo přístroje, 
o umístění přístroje, 
o jak se vada přístroje projevuje, a 
o kontakt na obsluhující personál přístroje. 

5.4 Zhotovitel poskytuje servis v pracovní dny v době od 7.00 do 16.00 hodin. 

5.5 Zhotovitel se zavazuje, že nastoupí k servisnímu zásahu na lokalizaci a odstranění vad přístrojů tak, 
aby vada byla odstraněna v co možná nejkratším časovém termínu s přihlédnutím k včasnosti 
ohlášení, rozsahu a závažnosti vady, nejpozději do 24 hodin od ohlášení vady; v této souvislosti se 
zavazuje dokončit běžnou opravu: 
o bez potřeby náhradního dílu do 48 hodin od ohlášení vady, 
o s potřebou náhradního dílu k přístroji stáří do 10 let do 5 pracovních dnů ode dne ohlášení vady, 
o s potřebou náhradního dílu k přístroji stáří 10 a více let do 15 pracovních dnů, 

nedohodnou-li se smluvní strany v závislosti na výsledek prohlídky přístroje v místě plnění jinak. 

6 Předání a převzetí přístroje 

6.1 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli přístroj k provedení servisu ve vychladlém a čistém stavu 
tak, aby zhotovitel mohl zajistit řádný výkon servisu. 

6.2 Přístroje, které přichází do styku s mikrobiologickým materiálem, je objednatel povinen před 
předáním zhotoviteli vydezinfikovat a předat spolu s přístrojem písemné potvrzení o provedené 
dezinfekci. 

6.3 Objednatel se po řádném dokončení servisu zavazuje přístroj, ve vztahu ke kterému byl poskytován 
servis, převzít, a potvrdit provedení servisu a převzetí a datum převzetí přístroje na dodacím listu 
předloženém zhotovitelem. 

7 Cena servisu a instruktáže, platební podmínky 

7.1 Jednotkové ceny servisu jsou uvedeny v příloze č. 1 smlouvy. V těchto cenách jsou již zcela zahrnuty 
a promítnuty veškeré náklady, které zhotovitel v souvislosti se smlouvou a jejím plněním vznikly nebo 
vzniknou, k ceně poskytnutého servisu se připočítává jen cena materiálu, cestovné se nehradí. 

7.2 Materiál zhotovitel účtuje v aktuálně platných cenách, za které je všeobecně prodává. 



  strana 3/6 

 
7.3 Objednatel si vyhrazuje právo předem písemně schválit výměnu dílu přístroje (materiálu), jehož cena 

převyšuje částku 10 000 Kč bez DPH. Zhotovitel mu o tom předloží písemnou nabídku. 

7.4 Dnem zdanitelného plnění je v případě běžných oprav den převzetí každého jednotlivého díla, 
v případě instruktáže den provedení instruktáže a u zbývajících typů servisu poslední den příslušného 
kalendářního měsíce. 

7.5 Podkladem pro zaplacení ceny poskytnutého servisu a instruktáže je faktura vystavená zhotovitelem 
podle předem písemně odsouhlaseného soupisu provedených servisních prací (dodací listy servisního 
technika) / potvrzení o rozsahu provedené instruktáže. Tyto objednatelem potvrzené doklady musí 
být ve vztahu k fakturovanému období k faktuře přiloženy. 

7.6 Ke sjednané ceně servisu, ceně materiálu a ceně instruktáže se účtuje navíc DPH ve výši dle platných 
právních předpisů. 

7.7 Cena servisu a instruktáže bude hrazena na základě faktur vystavovaných zhotovitelem k poslednímu 
dni každého kalendářního měsíce, a to zpětně. Cena poskytnutého servisu provedené a instruktáže 
je splatná do 30 dní ode dne doručení faktury kupujícímu. Platbu této ceny je objednatel povinen 
provádět objednatel formou bezhotovostního platebního převodu ve prospěch shora uvedeného 
účtu zhotovitele. 

7.8 Faktury musí splňovat požadavky daňového dokladu a být v souladu s právními předpisy, zejména se 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“). 

7.9 Nebude-li faktura obsahovat náležitosti dle právních předpisů, popř. bude-li obsahovat jiné chyby či 
nedostatky, je objednatel oprávněn fakturu vrátit, přičemž nová doba splatnosti počíná běžet dnem 
doručení opravené faktury objednateli. 

7.10 Platba ceny poskytnutého servisu / poskytnuté instruktáže je považována za uskutečněnou dnem, 
ve kterém je v plné výši připsána na bankovní účet zhotovitele. Na případné peněžité plnění 
poskytnuté objednatelem přede dnem splatnosti se pohlíží jako na zálohu. 

7.11 Bude-li objednatel k datu uskutečnění zdanitelného plnění či k datu poskytnutí úplaty za něj dle 
ZoDPH ručit za nezaplacenou DPH (§ 109 ZoDPH) ze strany zhotovitele, je oprávněn část ceny 
poskytnutého servisu / poskytnuté instruktáže odpovídající DPH uhradit přímo na bankovní účet 
příslušného správce daně. Část poskytnutého servisu / poskytnuté instruktáže odpovídající DPH se 
v takovém případě považuje za uhrazenou. 

8 Další práva a povinnosti zhotovitele 

8.1 Zhotovitel se zavazuje poskytovat servis a provádět instruktáž osobně, samostatně, s potřebnou péčí 
a v přiměřeném čase, na svůj náklad a své nebezpečí. Zhotovitel je zároveň oprávněn spolupracovat 
při poskytování servisu i se svými dodavateli, je-li jejich součinnost nezbytná, aby tak v případě 
potřeby byl schopen v co možná nejkratším časovém termínu zajistit servis. Za plnění těchto 
dodavatelů zhotovitel odpovídá, jako by plnil sám. 

8.2 Zhotovitel se dále zavazuje: 

a) dodržovat příslušné právní předpisy vztahující se k používání technických prostředků 
a dodržovat pokyny objednatele týkající se pohybu osob v prostorách objednatele; 

b) zajistit k servisu potřebný materiál (včetně dílů); v takovém případě má zhotovitel postavení 
prodávajícího; nebude-li výslovně dohodnuto jinak, platí, že kupní cena těchto věcí, které byly 
dodány objednateli v rámci servisu, je zahrnuta v ceně poskytnutného servisu; 

c) dodržovat plán servisních prací uvedený v příloze č. 1 smlouvy; 

d) informovat objednatele, nelze-li servis či instruktáž poskytnout / provést ve sjednaném termínu; 

e) informovat objednatele o zjištěných neshodách na přístroji. 

8.3 Zhotovitel se dále zavazuje, že neposkytne informace třetím osobám o prostorách objednatele, 
ve kterých je servis zajišťován. 

8.4 Zhotovitel upozorní objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci, kterou mu 
k poskytnutí servisu předal nebo příkazu, který mu k poskytnutí servisu dal; trvá-li objednatel 



  strana 4/6 

 
na poskytnutí servisu, má zhotovitel právo požadovat, aby tak objednatel učinil v písemné formě, 
resp. zhotovitel může od smlouvy odstoupit. Každý zásah zhotovitel zaznamená do provozního deníku 
přístroje objednatele, pokud je tento veden. 

8.5 Lhůta stanovená pro poskytnutí servisu se prodlužuje o dobu, kterou přerušením vyvolal objednatel. 
Zhotovitel má právo na úhradu nákladů spojených s takovým přerušením nebo s použitím 
nevhodných věcí do doby, kdy jejich nevhodnost mohla být zjištěna. 

8.6 Zhotovitel prohlašuje a podpisem smlouvy stvrzuje, že o všech důvěrných informacích o kterých se 
dozví (resp. jeho zaměstnanci nebo třetí osoby, které používá k plnění svých povinností) v souvislosti 
se smlouvou, se zavazuje dodržovat mlčenlivost dle platných právních předpisů. Tyto informace se 
zavazuje nezneužít, neumožnit k nim přístup třetím osobám, nepoužít je ve prospěch vlastní ani 
ve prospěch třetích osob, a to ani po ukončení smlouvy. 

9 Další práva a povinnosti objednatele 

9.1 Objednatel se zavazuje: 

a) přístroje obsluhovat pouze odborně proškoleným personálem; 

b) před zahájením práce informovat o případné změně provozních podmínek.; 

c) zhotovitelem poskytnuté podklady a tiskoviny nepoužít bez jeho souhlasu k jinému účelu než 
k obsluze přístroje; 

d) umožnit zhotoviteli přístup do prostor souvisejících s prováděním servisu; 

e) prokazatelně seznámit zástupce zhotovitele s předpisy objednatele v oblasti ochrany 
bezpečnosti při práci, požární ochrany, dopravně obslužným řádem, hygienickými předpisy, 
riziky a nebezpečím při práci v areálu, nakládání s odpady, chemickými látkami a zajištěním 
vstupu do areálu apod., pokud jsou tyto informace nezbytně nutné pro provádění servisu; 

f) pro případ, že nesplní podmínky součinnosti smluvních stran, a tak neumožní převzetí a předání 
díla (servisu) po jeho dokončení, uhradit zhotoviteli kromě ceny servisu i prokazatelné 
vícenáklady za následné práce, zejména dopravné a cestovní náklady. 

9.2 Objednatel má právo kontrolovat poskytování servisu. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, 
může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a poskytoval servis řádným způsobem. Neučiní-li tak 
zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit od smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele 
nepochybně k podstatnému porušení smlouvy. 

10 Záruka za jakost 

10.1 Zhotovitel odpovídá za jakost jím poskytnutého servisu (včetně dodaného materiálu), tzn. za jeho 
kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost, potažmo za případné škody na majetku objednatele 
vzniklé prokazatelně protiprávním jednáním zhotovitele. 

10.2 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost servisu (včetně náhradních dílů) v délce 6 měsíců ode dne 
předání a převzetí jednotlivých úkonů servisu podle čl. 6 smlouvy. 

10.3 Na vady díla (servisu) nevzniklé v záruční době se vztahuje § 2615 a násl. občanského zákoníku. 

10.4 Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení (např. u těsnění) a na vady způsobené objednatelem nebo 
třetími osobami, zejména nesprávnou obsluhou, neodborným zásahem nebo nekvalitním provozním 
médiem a vadami způsobenými živelnou pohromou. 

11 Smluvní sankce 

11.1 Objednatel je za každý započatý den prodlení s úhradou ceny servisu či ceny instruktáže povinen 
uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 

11.2 Zhotovitel je v případě prodlení s provedením servisu povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 500 Kč za každý započatý dne prodlení (v případě termínů stanovených ve dnech), potažmo 
100 Kč za každou započatou hodinu prodlení (v případě termínů stanovených v hodinách). 



  strana 5/6 

 
11.3 Smluvní strany jsou si povinny uhradit smluvní sankci do 10 dnů ode dne doručení jejího vyúčtování 

druhé smluvní straně. 

11.4 Zaplacení smluvní pokuty se nedotýká nároku objednatele na náhradu škody ve výši přesahující 
smluvní pokutu. 

12 Trvání smlouvy, změny smlouvy 

12.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne 1. 4. 2021, 
nejdříve však dnem uveřejnění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Dnem nabytí účinnosti smlouvy se ukončuje 
servisní smlouva uzavřená smluvními stranami dne 21. 2. 2005. 

12.2 Smluvní strany se dohodly, že plnění předmětu smlouvy před účinností smlouvy se považuje za plnění 
podle smlouvy a že práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí smlouvou. 

12.3 Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 3. 2025. 

12.4 Jakékoliv změny smlouvy musí být provedeny formou písemných, chronologicky číslovaných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami.  

12.5 Smluvní strany se nad rámec § 576 občanského zákoníku pro případ neplatnosti některého 
z ustanovení smlouvy či celé smlouvy zavazují, že si poskytnou potřebnou součinnost k uzavření 
dohody, kterou by dotčené ustanovení, případně celou smlouvu, nahradily tak, aby obsah a účel 
smlouvy zůstal v nejvyšší možné míře zachován. 

12.6 Smlouvu lze ukončit i předčasně: 

a) na základě písemné dohody obou smluvních stran; 

b) písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran s výpovědní dobou v délce tří měsíců; počátek 
běhu výpovědní lhůty se datuje vždy od 1. dne měsíce bezprostředně následujícího po měsíci, 
ve kterém dojde doručení písemné výpovědi zaslané na adresu druhé smluvní strany uvedenou 
v záhlaví smlouvy, resp. na její poslední známou adresu; 

c) odstoupením od smlouvy v souladu se smlouvou a občanským zákoníkem, účinky odstoupení 
od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení odstupující smluvní strany na adresu druhé 
smluvní strany uvedenou v záhlaví smlouvy, resp. na její poslední známou adresu 

12.7 Předčasným ukončením smlouvy nezaniká poškozené smluvní straně nárok na úhradu újmy 
prokazatelně vzniklé porušením smluvní povinnosti druhou smluvní stranou v době platnosti 
a účinnosti smlouvy. 

13 Ostatní a závěrečná ujednání 

13.1 Smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží jedno. 

13.2 Pro právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou výslovně upraveny smlouvou, platí právní 
řád České republiky, zejména ustanovení občanského zákoníku o smlouvě o dílo. 

13.3 Smluvní strany se zavazují, že budou respektovat oprávněné zájmy druhé smluvní strany, budou 
jednat v souladu s účelem smlouvy a nebudou je mařit, přičemž uskuteční veškeré právní a jiná 
jednání, která se ukáží být nezbytná pro dosažení účelu smlouvy. 

13.4 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v úplném znění, stejně jako s uveřejněním úplného 
znění případných dohod (dodatků), kterými se smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to 
zejména prostřednictvím Registru smluv (smlouvy.gov.cz) v souladu se zákonem o registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy zajistí objednatel. 

13.5 Zhotovitel si je vědom toho, že v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. Zhotovitel se zavazuje poskytnout kontrolním orgánům při provádění kontroly maximální 
součinnost. Zhotovitel je zároveň povinen zavázat své subdodavatele, aby tito spolupůsobili při 
provádění kontroly a poskytovali kontrolním orgánům při provádění kontroly maximální součinnost. 



  strana 6/6 

 
13.6 Spory, které by mohly vzniknout mezi smluvními stranami při plnění smluvních povinností dle 

smlouvy, budou přednostně řešeny dohodou; nebude-li dohoda možná, pak je pro případ soudního 
sporu v souvislosti se smlouvou příslušný výhradně český soud místně a věcně příslušný dle českých 
právních předpisů.  

13.7 Obě smluvní strany svými podpisy potvrzují autentičnost smlouvy. Zároveň obě smluvní strany 
prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily a souhlasí s ním, což potvrzují svými podpisy níže. Obě 
smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv v plném rozsahu. Uveřejnění zajistí 
objednatel.  

13.8 Nedílnou součástí smlouvy je její příloha č. 1 Specifikace, harmonogram a cena sjednaných služeb. 

 
Za objednatele – Masarykův onkologický ústav Za zhotovitele – BMT Medical Technology s.r.o. 
 
V Brně dne: V Brně dne: 
 
 
 
 
………………………………………………………………… ………………………………………………………………… 
prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D., ředitel Ing. Milan Krajcar, jednatel 

hajicek
-7. 05. 2021

hajicek
24. 4. 2021


